¹²⁾ M. Vitruv. Pollion. de architect. libr. 6 cap. 3 (vulgo 8) 2: Qui autem fructibus rusticis serviunt, in eorum vestibulis stabulae, tabernæ, in ædibus cryptæ, horrea, apothecæ etceteraque, quæ ad fructus servandos magis quam ad elegantiæ

Rom vare selv private Bibliotheker undertiden omgivne af Gallerier og Studereværelser¹³⁾). Selve Bibliothekerne smykkedes, som vi allerede ovenfor have set¹⁴⁾), efter Asinius Pollios Erempel med Malerier eller Brystbilleder af de Forfattere, hvilæ Værker der opbevaredes¹⁵⁾). I samme Hensigt opstilledes der ogsaa i dem Billedstotter af Muserne¹⁶⁾, Athene¹⁷⁾, eller Apollo¹⁸⁾). En endnu pragtfuldere Stiil opfortes naturligvis de offentlige Bibliotheker, i hvilken Henseende det her maa være tilstræk-

decorum possunt esse, ita sunt facienda. Item feneratoribus et publicanis commodiora et speciosiora et ab insidiis tutæ: forensibus autem et disertis elegantiora et spatiösiora ad conuentus excipiundos; nobilibus vero, qui honores magistratusque gerendo præstare debent officia civibus, facienda sunt vestibula regalia, alta atria, et peristyla amplissima, silvæ, ambulationesque laxiores, ad decorum maiestatis perfectæ: præterea *bibliothecæ*, *pinacothecæ*, basilicæ non dissimili modo quam publicorum operum magniscentia comparatae, quod in domibus eorum sepius et publica consilia et privata iudicia arbitriaque conficiuntur.

¹³⁾ Plutarch. v. Lueull. cap. 42. (See ovenfor p. 19 Ann. 20).

¹⁴⁾ See pag. 23 Ann. 6.

¹⁵⁾ At der ligeledes fandtes Cataloger, der vare ordnede efter de forskellige Videnskabefag, over de Forfattere, hvilæ Bibliotheket indeholdt, erfare vi af Quintilian Inst. orat. 10, 1, 37: *Quid? Horatius frustra Tyrtaeum Homero subiungit?* Nec sane quisquam est tam procul a cognitione eorum remotus, ut non *indicem certe ex bibliotheca sumptum* transferre in libros suos possit. Nec ignoro igitur quos transeo. Senec. de tranquil an. cap. 9: *bibliothecas, quarum dominus vix tota vita sua indices perlegit.* Ligeledes epp. 59: *Sume in manus indicem philosophorum:* hæc ipsa res expurgisci cogit, si videris, quam multi tibi laboraverint. Sml. Plin. app. 3, 3 inst.

¹⁶⁾ Cic. Epp. ad Fam. 7, 25.

¹⁷⁾ Juvenal Sat. 5, 219.

¹⁸⁾ Sueton. v. Tiber. cap. 74.

feligt at henvise til hvad der ovenfor er sagt om det af Augustus anlagte Palatinse Bibliothek. blot kan man med Hensyn hertil endnu bemærke, at de i Valget af Loftets og Gulvets Farver i Almindelighed søgte at undgaae saadanne, der ved deres Glands kunde være skadelige for Mjnene, hvis usvækkede Tilstand Bibliothekets Brug gjorde saa nødvendig¹⁹⁾).